DAST sh.a

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres

2014
)

Periudha

il PARShiNm] & Elemaritese Raportuese 2014 l?ar:: (:::hzao;:
1 |Shitjet neto 1,190,380,341 891,291,910
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 41,438,568
2,515,242
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces B 568,296,446
-759,696,514
4 |Materialet e konsumuara (88,601,490)
-108,245,786
5 |Kosto e punes (34,600,169) (22,095,748)
> Pagat e personelit (29,965,777) (18,938,434)
> Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesor (4,634,392) (3,157,314)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (49,394,668) (34,576,596)
7 |Shpenzime te tjera (140,827,408) (99,849,385)
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (1,092,764,545) (245,123,219)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 100,131,038 119,310,813
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollua
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (30,557,604) (74,392,639)
> Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera.financ.a
> Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 26,036,125 (24,126,764)
- Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 76,035 (1,989,110)
> Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 4.597.514| 48,276,765
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (30,557,604) (74,392,638)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 69,573,434 44,918,175
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10,469,432 4,829,880
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 59,104,003 40,088,295
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara




